



WYDANIE SPECJALNE
10 czerwca 1992 r.

SOLIDARNOSC WALCZACA

AGENCI RZĄDZĄ POLSKĄ

Niekompletna lista parlamentarzystów oraz najwyższych urzędników państwowych, współpracowników UB i SB w latach 1945 - 1990, ujawniona posłom przez ministra spraw wewnętrznych Antoniego Macierewicza:

SEJM:

Piotr Fogler (UD, Warszawa), Jerzy Osiatyński (UD, Przemyśl - Krosno), Grażyna Staniszevska (UD, Bielsko - Biała), Mariusz Wesołowski (UD, Olsztyn), Marek Boral (SLD, Częstochowa), Zbigniew Janowski (SLD, Chełm), Jerzy Jaskiernia (SLD, Rzeszów), Aleksander Krawczuk (SLD, Kraków), Wit Majewski (SLD, Warszawa), Piotr Mochnaczevski (SLD, Szczecin), Jacek Piechota (SLD, Szczecin), Wojciech Saletra (SLD, Kielce), Ewa Spychalska (SLD, Bielsko - Biała), Bogumił Zych (SLD, Wałbrzych), Aleksander Bentkowski (PSL, Rzeszów), Józef Cinal (PSL, Bielsko - Biała), Roman Jagieliński (PSL, Piotrków Tryb.), Janusz Maksymiuk (PSL, Wrocław), Ryszard Smolarek (PSL, Siedlce), Marian Starownik (PSL, Lublin), Bogumił Szreder (PSL, Gdańsk)

Leszek Moczulski (KPN, Kraków), Michał Boni (KLD, Radom), Władysław Reichelt (KLD, Poznań), Herbert Szafraniec (KLD, Katowice), Antoni Furtak (PL, Gdańsk), Bohdan Pilarski (PL, Kalisz), Tadeusz Szymańczak (PL, Płock - Skierniewice), Tomasz Holc (PPG, Gdańsk), Jan Zylinder (PPG, Warszawa), Tadeusz Lasocki (ChD, Ostrołęka - Łomża - Ciechanów), Andrzej Makowski - Gąsienica (PChD, Nowy Sącz), Georg Brylka (Mniejszość Niemiecka, Częstochowa), Włodzimierz Cimoszewicz (Niezrzeszony, Białystok), Jan Świtka (Niezrzeszony, Rzeszów),

SENAT:

Gerhard Bartodziej (Opole), Władysław Findeisen (Warszawa), Jan Jesio-

nek (Katowice), Stanisław Kostka (Przemyśl), Andrzej Kralczyński (Bielsko - Biała), Mieczysław Włodyka (Słupsk), Jan Zamoyski (Zamość), Stanisław Zak (Kielce)

URM:

Min. Spraw Zagranicznych: Aleksander Krzywiński, Jan Majewski, Krzysztof Skubiszewski
Min. Finansów: Wojciech Misiąg, Andrzej Olechowski, Andrzej Podsiadło
Min. Kultury: Michał Jagiełło, Andrzej Siciński
Min. Ochrony Środowiska: Jan Komornicki
Min. Łączności: Stanisław Szuder

Kancelaria Prezydenta:

Lech Falandysz, Janusz Ziółkowski
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
Jerzy Milewski

Ponadto Prezydent, Premier, Marszałkowie Sejmu i Senatu oraz Prezesi Sądu Najwyższego i Trybunału Konstytucyjnego otrzymali specjalną listę współpracowników UB i SB na której były dwa nazwiska:

1. **Lech Wałęsa**, Prezydent RP, współpracownik SB od 1970 roku (pseudonim: Bolek)
2. **Wiesław Chrzanowski**, marszałek Sejmu, który podpisał deklarację współpracy z UB w 1945 roku.

Oświadczam, że zamieszczony tu spis współpracowników UB i SB otrzymałem od osób godnych społecznego zaufania.

Warszawa 09.06.1992

Kornel Morawiecki

Urząd Bezpieczeństwa (1945-1956) i Służba Bezpieczeństwa (1957-1990) były to organizacje podporządkowane interesom Moskwy i światowego komunizmu. Polska w tamtych latach na pewno nie miała niepodległości. Polacy doznali z rąk funkcjonariuszy UB i SB ogromu bólu i prześladowań. Swój udział w tym mieli tajni współpracownicy - agenci.

Ludzie mają prawo wiedzieć, kto nimi rządzi. Jak można nie ujawnić obcej ni swego korzenia zbrodniczej agentury która zagnieździła się w najwyższych władzach państwa? Przecież służby specjalne nie tylko Związku Sowieckiego ale także Niemiec wiedziały o podwójnej roli ministra Skubiszewskiego. Jak on mógł reprezentować polską rację stanu? Czy ci, którzy mówią o wybaczeniu, o osobistej krzywdzie, która rzekomo spotyka ujawnianych agentów zdają sobie sprawę, jak oni mogli i mogą szkodzić Polsce. Żadna zmiana poglądów nie chroni przed szantażem. Ten wrzód musi być przecięty. Inaczej zawsze agenci będą

górną. Tak jak są teraz, po obaleniu gabinetu Jana Olszewskiego.

Na podanej przez nas liście brakuje około 10 nazwisk. Pełny wykaz winni społeczeństwu przekazać Premier, Minister, przewodniczący klubów poselskich. Zasadniczy problem tkwi w trudności ustaleń, kto jeszcze, poza tak zwaną listą Macierewicza ze sprawujących wysoką władzę w kraju jest lub był agentem. Na przykład „teczka” profesora Bronisława Geremka zawiera materiały dopiero od roku 1989. A przecież taki opozycjonista musiał być rejestrowany wcześniej. Brak jest teczek Jacka Merkła, Jana Marii Rokity, Andrzeja Wielowieyskiego. Za rządów Tadeusza Mazowieckiego pracowała tzw. komisja Adama Michnika, Jerzego Holzera, Andrzeja Ajnenkiela. Może członkowie tej komisji mogliby powiedzieć, gdzie są brakujące te czki i co one zawierały. Nas poinformowano jeszcze, że agentami w otoczeniu Lecha Wałęsy są również ksiądz Cybula i Mieczysław Wachowski.

Wszystko to trochę wyjaśnia, dlaczego nasz kraj przeżywa takie trudności w ciągu ostatnich trzech lat. Ugodę w Magdalence i przy okrągłym stole zawarli komuniści z własną agenturą, która wmówiła narodowi, iż jest opozycją.

W przyszłym ujawnieniu agentów nie będzie można pominąć współpracowników wywiadu i kontrwywiadu wojskowego, gdyż te instytucje, tak jak i całe dowództwo LWP były najmocniej powiązane z sowieckim wywiadem wojskowym GRU i KGB.

Niektórzy usprawiedliwiają osoby, które podpisały współpracę z UB i SB tym, że może jej w ogóle nie podjęły. Jest to wątpliwe, ale możliwe. To właśnie między innymi powinno być do końca wyjaśnione. Czy jednak ci którzy dali się złamać, bądź przekupić mają moralne kwalifikacje do pełnienia kierowniczych funkcji w państwie?

Prosimy o dalsze wiarygodne dane o agenturze we władzach Polski. Będzie my je sukcesywnie publikować.

Redakcja.

Pseudonim „LECH”

Największym dla nas szokiem było na liście agentów nazwisko Leszka Moczulskiego - założyciela i przywódcy Konfederacji Polski Niepodległej. On sam i członek Rady Politycznej KPN Adam Słomka publicznie zaprzeczali tej informacji. Publikujemy udostępniony nam fragment materiałów:

Moczulski Leszek, imię ojca Stanisław, ur. 30. 06. 07 W-wa, poseł
Partia: KPN, honorowy prezes KPN
Kategoria 1. TW (Tajny Współpracownik)

kryptonim: Lech

figuruje w:

- kartotece ogólna - informacyjnej Wydz. II Biura Ewidencji i Analiz (BEiA) UOP
- kartotece komputerowej ZSKO
- kartotece odtworzeniowej Wydz. I BEiA UOP

zachowała sięteczka pracy iteczka personalna TW

Nr rejest. 14750; data rejest. 69-08-29;
organ rejestrujący: Wydz. III-2 SUSW Warszawa

nr. archiwalny 1/6526/I data archiwizacji 84-07-09

1. W III BEiA UOP

Akta archiwalne zachowane.

Materiały archiwalne zachowane zawierają dokumenty sygnowane przez w/w osobę..

Precz z Wałęsą

Pod tym hasłem od trzech miesięcy SW i PW organizują demonstracje uliczne w niektórych miastach Polski. Gdy potwierdzony został fakt współpracy Lecha Wałęsy z SB, wystąpienia te będziemy nasilać.

12 i 13 czerwca manifestacje odbędą się m.in we Wrocławiu, Poznaniu, Szczecinie Łodzi, Lubinie, Brzegu, 15 czerwca w Warszawie, 16 w Radomiu.

25 czerwca niech stanie się ogólnopolskim dniem protestu przeciwko rządowi obcej agentury. Niech stanie się dniem donośnego żądania:

Lech Wałęsa musi odejść, muszą odejść ci, którzy zdradzili, ci którzy ze strachu lub dla własnej korzyści wyrzekli się moralnego prawa kierowania państwem.

Zwracamy się z apelem o poparcie tych akcji, o powszechny w nich udział.

Wrocław 9.06.92.

Solidarność Walcząca
Partia Wolności

Prawidłowe reakcje

W niedzielę 7bm. Wałęsa jak zwykle udał się na Mszę św. do kościoła św. Brygidy w Gdańsku. Niektórzy demonstracyjnie opuszczali świątynię mówiąc, że wewnątrz cuchnie. Gdy Lechu wychodził, pluli na jego samochód i wołali żeby zjął Matkę Boską z kłapy.

Do Zarządu Regionu Mazowsze „Solidarności” docierają liczne pisma Komisji Zakładowych żądających potępienia i ustąpienia Lecha Wałęsy.



Numer zamknięto 10.06.1992 r. Wydawca: Wydawnictwo „WiS”. Redaguje zespół: Krzysztof Brzechczyn, Maciej Frankiewicz, Romuald Lazarowicz, Zbigniew Rutkowski (red. prowadzący). Adres redakcji: 61-120 Poznań 22, skr. poczt. 59. Stałe punkty kolportażu: Poznań — Klub „WiS” ul. Górna Wilda 106, pon-piąt. w godz. 10 - 18, tel. 33-00-91; Wrocław — Biuro Partii Wolności Pl. Św. Macieja 5 tel. 22-13-32, Łódź - Klub „WiS”, ul. Próchnika 1 | p. pon - środa 17-18.30, Warszawa ul. Smolna 40 III p. tel. 26-47-12.